



Rua Manoel Thiago de Castro – 57 – Lages - SC  
Fone/fax: (49) 3019-8023  
CNPJ: 17.101.531/0001-73

**PROPOSTA DE PREÇOS**

**PREGÃO ELETRÔNICO 1132/2022**

À FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SANTA CATARINA

**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E INSTALAÇÃO DE CABEAMENTO ESTRUTURADO (REDE DE DADOS/VOZ) COM FORNECIMENTO DE MATERIAL PARA A UDESC, conforme especificações constantes do Anexo I e I

DADOS DA PROPONENTE			
NOME FANTASIA	Microcable		
RAZÃO SOCIAL	Microcable Serviços e Equipamentos Ltda		
CNPJ	17.101.531/0001-73		
E-MAIL	<a href="mailto:miguelangelo@microlages.com.br">miguelangelo@microlages.com.br</a>	TELEFONE	49 3019-8001
ENDEREÇO	Rua Manoel Thiago de Castro, 57		
CIDADE/ESTADO	Lages/SC	CEP	88501-020

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL QUE IRÁ ASSINAR O CONTRATO			
NOME	Miguelangelo Domeneghini		
CPF	025.096.259-42	RG	3.595.424-8



CARGO NA EMPRESA	Diretor
<b>DADOS DOS RESPONSÁVEL TÉCNICO</b>	
ENGENHEIRO ELETRICISTA	Jackson Alves Westphal
Nº INSCRIÇÃO CREA	SC S1 041724-6

DADOS BANCÁRIOS DA LICITANTE					
BANCO	CEF (104)	AGÊNCIA	420	CONTA	3736-0

ANEXO II - PE 1132.2022												
LOTE	ITEM	Local	ESPECIFICAÇÃO	UND	CCT	QTD	UNITARIO	TOTAL UNITÁRIO	TOTAL LOTE	LINK FABRICANTE COM ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA	PART NUMBER	
2	54	CCT	LEVANTAMENTO DE NECESSIDADE (verificando a necessidade)	srv	12	12	R\$ 345,00	R\$ 4.140,00	R\$ 325.440,00	PROPRIO		
	55		CERTIFICAÇÃO DE FIBRA ÓPTICA COM CERTIFICADOR	und / srv	30	30	R\$ 107,00	R\$ 3.210,00		PROPRIO		
	56		srv DE LANÇAMENTO DE CABO SEM FORNECIMENTO DE MATERIAL	srv	2000	2000	R\$ 4,72	R\$ 9.440,00		PROPRIO		
	57		srv DE LANÇAMENTO DE CABO U/UTP CAT.6	Metro Linear	2000	2000	R\$ 11,30	R\$ 22.600,00		<a href="https://www.furukawatam.com/pt-br/catalogo-de-produtos-detalhes/cabo-gigalan-green-uutp-23awgx4p-cat6-lszh3d">https://www.furukawatam.com/pt-br/catalogo-de-produtos-detalhes/cabo-gigalan-green-uutp-23awgx4p-cat6-lszh3d</a>	23400194	
	58		INSTALAÇÃO APARENTE DE ELETRODUTO (1 polegada)	Metro Linear	300	300	R\$ 33,50	R\$ 10.050,00		<a href="http://www.konextop.com.br/produtos/eletrodutos">http://www.konextop.com.br/produtos/eletrodutos</a>	Não existe	
	59		INSTALAÇÃO DE CANALETA EM ALUMÍNIO 53X15MM	Metro Linear	50	50	R\$ 108,00	R\$ 5.400,00		<a href="https://dutotecx.com.br/midias/catalogo/Catalogo_Dutotec_X.pdf">https://dutotecx.com.br/midias/catalogo/Catalogo_Dutotec_X.pdf</a>	Não existe	
	60		INSTALAÇÃO DE CANALETA EM ALUMÍNIO 70X25MM	Metro Linear	50	50	R\$ 203,00	R\$ 10.150,00		<a href="https://dutotec.com.br/midias/catalogo/Dutotec_Standard_e_Acessórios.pdf">https://dutotec.com.br/midias/catalogo/Dutotec_Standard_e_Acessórios.pdf</a>	Não existe	
	61		INSTALAÇÃO DE CANALETA EM ALUMÍNIO 70X45MM	Metro Linear	50	50	R\$ 254,00	R\$ 12.700,00		<a href="https://dutotec.com.br/midias/catalogo/Dutotec_Standard_e_Acessórios.pdf">https://dutotec.com.br/midias/catalogo/Dutotec_Standard_e_Acessórios.pdf</a>	Não existe	
	62		INSTALAÇÃO DE CANAL ETA PVC - 100X50MM	Metro	50	50	R\$ 48,00	R\$ 2.400,00		<a href="https://www.legrand.com.br/sites/default/files/arquivos/catalogo_dlp-s_1.pdf">https://www.legrand.com.br/sites/default/files/arquivos/catalogo_dlp-s_1.pdf</a>	Não	



Rua Manoel Thiago de Castro – 57 – Lages - SC

Fone/fax: (49) 3019-8023

CNPJ: 17.101.531/0001-73

			Linear								existe
63		INSTALAÇÃO DE CANALETA PVC – 110X20MM	Metro Linear	100	100	R\$ 75,00	R\$ 7.500,00		<a href="https://www.legrand.com.br/sites/default/files/perfil/catalogo_sistema_x_0.pdf">https://www.legrand.com.br/sites/default/files/perfil/catalogo_sistema_x_0.pdf</a>	Não existe	
64		INSTALAÇÃO DE CANALETA PVC - 50X20MM	Metro Linear	100	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00		<a href="https://www.legrand.com.br/sites/default/files/perfil/catalogo_sistema_x_0.pdf">https://www.legrand.com.br/sites/default/files/perfil/catalogo_sistema_x_0.pdf</a>	Não existe	
65		INSTALAÇÃO DE ELETROCALHA PERFURADA TIPO U 100X50X3000	Metro Linear	80	80	R\$ 66,00	R\$ 5.280,00		<a href="http://www.dispan.com.br/assets/files/catalogo_comercial_dispan.pdf">http://www.dispan.com.br/assets/files/catalogo_comercial_dispan.pdf</a>	Não existe	
66		INSTALAÇÃO DE PERFILADO 38X38X6000	Metro Linear	300	300	R\$ 45,00	R\$ 13.500,00		<a href="http://www.dispan.com.br/assets/files/catalogo_comercial_dispan.pdf">http://www.dispan.com.br/assets/files/catalogo_comercial_dispan.pdf</a>	Não existe	
67		INSTALAÇÃO DE DISTRIBUIDOR INTERNO ÓPTICO 19" – 24 FIBRAS	und / srv	2	2	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00		<a href="https://www.furukawatam.com/pt-br/catalogo-de-produtos-detahes/dio-a270">https://www.furukawatam.com/pt-br/catalogo-de-produtos-detahes/dio-a270</a>	35260036	
68		INSTALAÇÃO DE DISTRIBUIDOR INTERNO ÓPTICO 19" – 12 FIBRAS	und / srv	5	5	R\$ 541,00	R\$ 2.705,00		<a href="https://www.furukawatam.com/pt-br/catalogo-de-produtos-detahes/dio-a270">https://www.furukawatam.com/pt-br/catalogo-de-produtos-detahes/dio-a270</a>	35260036	
69		INSTALAÇÃO DE TERMINAL ÓPTICO – 4 FIBRAS	und / srv	5	5	R\$ 143,00	R\$ 715,00		<a href="https://www.furukawatam.com/pt-br/catalogo-de-produtos-detahes/dio-bw12-distribuidor-interno-optico">https://www.furukawatam.com/pt-br/catalogo-de-produtos-detahes/dio-bw12-distribuidor-interno-optico</a>	35260276	
70		INSTALAÇÃO DE CAIXA DE EMENDA ÓPTICA AÉREA/SUBTERRÂNEA	und / srv	4	4	R\$ 664,00	R\$ 2.656,00		<a href="https://www.furukawatam.com/pt-br/catalogo-de-produtos-detahes/caixa-de-emenda-optica-para-aplicacao-aerea---fk-ceo-4t">https://www.furukawatam.com/pt-br/catalogo-de-produtos-detahes/caixa-de-emenda-optica-para-aplicacao-aerea---fk-ceo-4t</a>	35520023	
71		srv DE FUSÃO ÓPTICA	srv	80	80	R\$ 64,00	R\$ 5.120,00		PROPRIO		
72		srv DE LANÇAMENTO DE CABO ÓPTICO SM 12 FIBRAS USO EXTERNO ANTI-ROEDORES (COM GELÉIA DE PETRÓLEO)	Metro Linear	1000	1000	R\$ 29,00	R\$ 29.000,00		<a href="https://www.furukawatam.com/pt_BR/versao-et-pdf/optic-lan-ar-pfv---abnt">https://www.furukawatam.com/pt_BR/versao-et-pdf/optic-lan-ar-pfv---abnt</a>	Não consta no site do fabricante	
73		srv DE LANÇAMENTO DE CABO ÓPTICO MM 8 FIBRAS USO EXTERNO ANTI-ROEDORES (COM GELÉIA DE PETRÓLEO)	Metro Linear	1000	1000	R\$ 26,00	R\$ 26.000,00		<a href="https://www.furukawatam.com/pt_BR/versao-et-pdf/optic-lan-ar-pfv---abnt">https://www.furukawatam.com/pt_BR/versao-et-pdf/optic-lan-ar-pfv---abnt</a>	Não consta no site do fabricante	
74		srv DE LANÇAMENTO DE CABO ÓPTICO MM 8 FIBRAS USO INTERNO	Metro Linear	500	500	R\$ 22,00	R\$ 11.000,00		<a href="https://www.furukawatam.com/pt-br/catalogo-de-produtos-detahes/fiber-lan-indoor_outdoor-cfoi-eo---abnt">https://www.furukawatam.com/pt-br/catalogo-de-produtos-detahes/fiber-lan-indoor_outdoor-cfoi-eo---abnt</a>	Não consta no site do fabricante	
75		INSTALAÇÃO DE CAIXA DE PASSAGEM SUBTERRÂNEA MODELO R1 COM TAMPA FERRO	und / srv	8	8	R\$ 1.082,00	R\$ 8.656,00		<a href="https://www.fundicaoayoub.com.br/caixa-r1-e-r2-telefonica">https://www.fundicaoayoub.com.br/caixa-r1-e-r2-telefonica</a>	Não existe	
76		INSTALAÇÃO DE CAIXA DE PASSAGEM SUBTERRÂNEA COM TAMPA CONCRETO	und / srv	15	15	R\$ 486,00	R\$ 7.290,00		<a href="https://voltzpostes.com.br/produto/caixa-de-concreto-r1/">https://voltzpostes.com.br/produto/caixa-de-concreto-r1/</a>	Não existe	
77		ABERTURA DE VALA EM SOLO ASFÁLTICO	Metro Linear	300	300	R\$ 175,00	R\$ 52.500,00				
78		ABERTURA DE VALA EM SOLO BRUTO	Metro Linear	600	600	R\$ 88,00	R\$ 52.800,00		PROPRIO		



Rua Manoel Thiago de Castro – 57 – Lages - SC

Fone/fax: (49) 3019-8023

CNPJ: 17.101.531/0001-73

	79	INSTALAÇÃO DE ELETRODUTO CORRUGADO 1 ½" NA VALA	Metro Linear	900	900	R\$ 17,00	R\$ 15.300,00		<a href="http://www.kanaflex.com.br/novosite/arquivos/cat_6.pdf">http://www.kanaflex.com.br/novosite/arquivos/cat_6.pdf</a>	Não existe
	80	TROCA DE BATERIAS EM NOBREAKS/BANCO DE BATERIAS	srv	4	4	R\$ 207,00	R\$ 828,00		PROPRIO	
VALOR TOTAL LOTE II								R\$ 325.440,00		

**Valor total LOTE OO: R\$ 325.440,00 (Trezentos e vinte e cinco mil, quatrocentos e quarenta reais)**

- Prazo de validade da proposta: até 60 (sessenta) dias;

Na Proposta de Preço já estão incluídos todos os materiais, equipamentos e serviços necessários ao perfeito cumprimento do objeto deste Edital, os tributos, inclusive contribuições fiscais e parafiscais, encargos sociais, previdenciários e trabalhistas, ferramentas, acessórios, instalações, utensílios, transporte, acondicionamento, bem como quaisquer outros custos que poderão ocorrer até o fiel cumprimento do objeto ora licitado

Lages, 21 de Outubro de 2022

---

Microcable Serviços e Equipamentos Ltda  
Miguelangelo Domeneghini  
RG: 3.595.424-8  
Cargo: Diretor